
Československé sdružení Masarykova universita Brno
uživatelů TEXu Fakulta informatiky

CSTUG & } w��������
��������������� !"#$%&'()+,-./012345<yA|

si Vás dovolují pozvat na přednášku

Typografie přelomu tisíciletí
kterou přednese

Jan Rajlich

Abstrakt: Na přelomu 20. a 21. století zažíváme novou komu-
nikační revoluci, která je srovnatelná s takovými historickými
etapami jako byl vznik písma nebo vynález knihtisku. Typogra-
fie na jedné straně čerpá z celé mnoha tisícileté historie vizuál-
ních komunikací a jednak ji nová média staví před dosud nepo-
znané možnosti. Při vytváření současných textových informací
at’ už tištěných nebo obrazovkových jsou využívány tisíce no-
vých písmových typů, včetně možností jejich modifikací, tisíce
barev, podkladů, kombinací se znaky, obrazy ap. Přednáška se
bude zabývat některými pohledy na současnou typografii, na
příkladech se posluchači obeznámí s vhodností či problematič-
ností některých postupů s ohledem na cíle vizuální komunikace.

Přednáška se bude konat v budově Fakulty Informatiky MU v Brně,
Botanická 68a, v sobotu 12. 12. 1998 ve 10:30 hod v multimediální po-
sluchárně s označením D1 v dvorním traktu budovy.

Vstup volný

doc. ing. arch. Jan Rajlich, grafik-designér, je vedoucí odboru prů-
myslového designu Fakulty strojní VUT v Brně, prezident 18. mezi-
národního bienále grafického designu Brno 1998.

Po přednášce bude možnost stát se členem sdružení uživatelů TEXu CSTUG, levně
zakoupit nové knihy o LATEXu a TEXu v češtině, TEXová trička, a získat informace
o podpoře kvalitní typografie v ČR a SR pomocí sázecího systému TEX. (Odpo-
ledne ve 14:00 navazuje na přednášku valná hromada sdružení CSTUG.) Kontakt:
CSTUG c/o FI MU, Botanická 68a, 602 00 Brno, email: cstug@cstug.cz , www:
www.cstug.cz ftp: ftp.cstug.cz .


